
Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 2 
 

Identifikace veřejné zakázky 

Název: Služby pojišťovacího makléře MUNI 2023  

Druh veřejné zakázky: Služby  

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.muni.cz/vz00006681 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Masarykova univerzita 

Sídlo:  Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 

IČ: 00216224 

 
Dne 15. 2. 2023 obdržel zadavatel Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace obsahující níže uvedené dotazy. 
 

 
Dotaz č. 1: 

Dotaz se týká požadavků na technickou kvalifikaci uvedených ve Formuláři nabídky v odstavci 4.3.1.  
Chápeme správně, že zadavatel požaduje, aby každou z referenčních zakázek uvedených pod písmeny e), f), g) 

účastník poskytoval nepřetržitě po dobu 3 let, přičemž tato doba 3 let musí uplynout v období posledních pěti let 

před zahájením zadávacího řízení (tj. v období 1.2.2018 – 31.1.2023)? 

 
Dotaz č. 2: 

Prosíme o objasnění požadavku zadavatele na kontinuální spolupráci na vyřizování nároků na pojistné plnění po 
dobu 3 let u referenčních zakázek.  
Tento požadavek zadavatele se vyskytuje ve Formuláři nabídky: 

• v odstavci 4.3.1. u referenčních zakázek uvedených pod písmeny e), f), g)  
• v odstavci 4.3.2. pod písmenem e)  
• v odstavci 4.3.2.1. pod písmenem b)  
• v odstavci 4.3.2.2. pod písmenem b)  
 
Požaduje zadavatel, aby u dané zakázky reálně v požadovaném období proběhla likvidace pojistné události 
(přičemž předmětná škoda mohla nastat kdykoli během požadovaného období a doba spolupráce do jejího 
uzavření mohla být též libovolně dlouhá) nebo zadavateli k prokázání splnění kritéria bude dostačovat, pokud 
makléř v rámci smluvního vztahu s klientem je vázán spolupracovat na vyřizování nároků na pojistné plnění v 
případě, kdy by škoda nastala? 
 
Dotaz č. 3:  
Prosíme o upřesnění, zda požadavek výše ročního pojistného 6 mil. Kč u zkušeností, jimiž se prokazuje 
technická kvalifikace manažera realizačního týmu, musí být splněn právě jednou pojistnou smlouvou, nebo může 
jít o součet ročního pojistného z více pojistných smluv uzavřených daným klientem, které má makléř ve správě.  
Tento dotaz se analogicky týká i požadavku na roční pojistné 10 mil. Kč v hodnotících kritériích u manažera týmu 
a požadavku na roční pojistné ve výši 3 mil. Kč v kvalifikačních kritériích u zástupce manažera realizačního týmu. 
 

  

https://zakazky.muni.cz/vz00006681


K výše uvedeným dotazům Zadavatel uvádí: 
 
Ad.  Dotaz č. 1. 
 
Ano chápete správně, že požadovaná minimálně tříletá doba kontinuální činnosti musí spadat do pětiletého 
období před zahájením zadávacího řízení. 
 
Ad. Dotaz č. 2 
 
K prokázání kvalifikačních požadavků v  bodech Formuláře nabídky pod ust.: 
• v odstavci 4.3.1. u referenčních zakázek uvedených pod písmeny e), f), g)  
• v odstavci 4.3.2. pod písmenem e)  
• v odstavci 4.3.2.1. pod písmenem b)  
• v odstavci 4.3.2.2. pod písmenem b)  
 
postačí, pokud makléř prokáže trvání smluvního vztahu s klientem v minimálně požadovaném období 3 let, 
přičemž v rámci tohoto smluvního vztahu byl zavázán k činnostem požadovaných pod jednotlivými výše 
uvedenými ust. Formuláře nabídky. 
 
Ad. Dotaz č.3 
 
V obou případech, Tedy jak u manažera realizačního týmu, tak u Zástupce manažera týmu, je požadovaná výše 
ročního pojistného vázána  vždy na jednu pojistnou smlouvu. Tím není dotčena možnost jednou takovou 
zakázkou splnit zároveň zkušenost pod ust. 4.3.2.1. a) i b). 
 
Pro vyloučení pochybností zadavatel  mění zadávací dokumentaci následovně: 
 
Ust. 4.3.2.1 písm a) 
 
místo; 
 
„má nejméně  2 zkušenosti na pozici manažera týmu či pozici obsahově podobné (byl v pozici vedoucího, nesl 
odpovědnost za realizaci zakázky), kdy zajišťoval makléřskou činnost, jejímž výsledkem bylo uzavření pojistných 
smluv pro klienta a zároveň roční pojistné z uvedené pojistné smlouvy bylo 6 nebo více mil. Kč bez DPH, a to 
v období posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení. Minimálně v jednom případě byl klientem 
veřejný zadavatel.“ 
 
se nově uvádí; 
 
„má nejméně  2 zkušenosti na pozici manažera týmu či pozici obsahově podobné (byl v pozici vedoucího, nesl 
odpovědnost za realizaci zakázky), kdy zajišťoval makléřskou činnost, jejímž výsledkem bylo uzavření pojistné 
smlouvy pro klienta a zároveň roční pojistné z uvedené pojistné smlouvy bylo 6 nebo více mil. Kč bez DPH, a to 
v období posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení. Minimálně v jednom případě byl klientem 
veřejný zadavatel.“ 
 
Ust. 4.3.2.1 písm b) 
 
místo; 
 
„má nejméně  2 zkušenosti na pozici manažera týmu či pozici obsahově podobné (byl v pozici vedoucího, nesl 
odpovědnost za realizaci zakázky), kdy zajišťoval makléřskou činnost, spočívající  ve správě pojištění a 
spolupráci na vyřizování nároků na pojistné plnění a zároveň roční pojistné z uvedené pojistné smlouvy bylo 6 
nebo více mil. Kč bez DPH, a to v období posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení, přičemž se může 
jednat o zkušenosti, u kterých požadovaná činnost byla zahájena před požadovaným obdobím nebo stále trvá, 



avšak v obou případech byla činnost v požadovaném období kontinuálně realizována alespoň po dobu tří let. 
Minimálně v jednom případě byl klientem veřejný zadavatel.“ 
se nově uvádí; 
 
„má nejméně  2 zkušenosti na pozici manažera týmu či pozici obsahově podobné (byl v pozici vedoucího, nesl 
odpovědnost za realizaci zakázky), kdy zajišťoval makléřskou činnost, spočívající  ve správě pojištění z pojistné 
smlouvy a spolupráci na vyřizování nároků na pojistné plnění z této pojistné smlouvy, a zároveň roční pojistné 
z uvedené pojistné smlouvy bylo 6 nebo více mil. Kč bez DPH, a to v období posledních 5 let před zahájením 
zadávacího řízení, přičemž se může jednat o zkušenosti, u kterých požadovaná činnost byla zahájena před 
požadovaným obdobím nebo stále trvá, avšak v obou případech byla činnost v požadovaném období kontinuálně 
realizována alespoň po dobu tří let. Minimálně v jednom případě byl klientem veřejný zadavatel.“ 
 
 
Ust. 4.3.2.2 písm. a) 
 
místo; 
 
„má nejméně  1 zkušenost na pozici manažera týmu nebo jeho zástupce, kdy zajišťoval makléřskou činnost, 
jejímž výsledkem bylo uzavření pojistných smluv pro klienta a zároveň roční pojistné z uvedené pojistné smlouvy 
bylo 3 nebo více miliónů Kč bez DPH, a to v období posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení“ 
 
se uvádí; 
 
„má nejméně  1 zkušenost na pozici manažera týmu nebo jeho zástupce, kdy zajišťoval makléřskou činnost, 
jejímž výsledkem bylo uzavření pojistné smlouvy pro klienta a zároveň roční pojistné z uvedené pojistné smlouvy 
bylo 3 nebo více miliónů Kč bez DPH, a to v období posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení“ 
 
Ust. 4.3.2.2 písm. b) 
 
místo; 
 
„má nejméně  1 zkušenost na pozici manažera týmu nebo jeho zástupce, kdy zajišťoval makléřskou činnost, 

spočívající  ve správě pojištění a spolupráci na vyřizování nároků na pojistné plnění a zároveň roční pojistné 

z uvedené pojistné smlouvy bylo 3 nebo více miliónů Kč bez DPH, a to v období posledních 5 let před 

zahájením zadávacího řízení, přičemž se může jednat o zkušenosti, u kterých požadovaná činnost byla zahájena 

před požadovaným obdobím nebo stále trvá, avšak v obou případech byla činnost v požadovaném období 

kontinuálně realizována alespoň po dobu tří let.“ 

 
 
„má nejméně  1 zkušenost na pozici manažera týmu nebo jeho zástupce, kdy zajišťoval makléřskou činnost, 

spočívající  ve správě pojištění z pojistné smlouvy a spolupráci na vyřizování nároků na pojistné plnění z této 

pojistné smlouvy, a zároveň roční pojistné z uvedené pojistné smlouvy bylo 3 nebo více miliónů Kč bez DPH, a 

to v období posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení, přičemž se může jednat o zkušenosti, u kterých 

požadovaná činnost byla zahájena před požadovaným obdobím nebo stále trvá, avšak v obou případech byla 

činnost v požadovaném období kontinuálně realizována alespoň po dobu tří let.“ 

Zadavatel zároveň přikládá opravený Formulář nabídky, ve kterém jsou výše uvedené změny zohledněny 
 
Zadavatel má za to, že povaha výše uvedených změn nemůže rozšířit okruh možných účastníků, avšak 
odůvodňuje přiměřené prodloužení lhůty. Proto se zadavatel dle u ust. § 99 odst. 2 ZZVZ rozhodl lhůtu 
pro podání nabídek prodloužit, a to do 8. 3. 2023. 

 
 

 


